

## Harku Vallavolikogu hariduse- ja kultuurikomisjoni 2021.a tegevuse aruanne

2017. aastal sõlmiti koalitsioonileping erakonna Isamaa ja Res Publica Liit ning Eesti Reformierakonna vahel, mis nägi ette, et Harku Vallavolikogu moodustab 11-liikmelise haridus- ja kultuurikomisjoni (edaspidi HKK). Esimeheks valiti Ott Kasuri, aseesimeheks Kaupo Rätsepp. Liikmete osa on toimunud muudatused 2020.a: Ene Alttoa, Maris Viisileht, Kalev Konsa, Kalle Palling, Monika Ojala, Heli Bötter, Meelis Mereküla ja Indrek Anepaio.

2021. aastal toimus 10 komisjoni koosolekut, kus on arutatud ja otsustatud järgmised teemad:

- Tugiteenuste kättesaadavust koolides ja lasteaedades toetamaks laste arengut. Tugiteenuste kättesaadavuse rikastamiseks pakkus vallavalitsus välja tugikeskuse loomise vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna juurde 2019 aastal, et tagada spetsialistide ühine palkamine ja töökohtadel erinevates väiksemates koolides ja lasteaedades. Samas peeti oluliseks TUG-i juba toimiva tugikeskuse jätkamist ja mehitamist.

- Alushariduse seaduse eelnõu ja sellest tulenevad võimalikud uued väljakutsed omavalitsusele alates 2022 aastast;

- Vallavalitsuse tegevuskava 2021 lasteaia kohtade pakkumisel. Lasteaedade juurde moodulite paigutamise ja hoiurühmade loomise ajakava Rannamõisas, Alasniidul ja Vääna-Jõesuus.

- Õppetöö korraldus Harku valla koolides alates 25.01.2021.a. COVID-19 pandeemia tingimustes, distantsõppe korraldus ning olukord lasteaedades, sealjuures koolide ja lasteaedade ventilatsiooni õhuvahetus ja CO2 mõõturite kasutamine ning Riigikogu poolt lisaeelarvest Harku vallale eraldatud rahaliste vahendite kasutamise plaanid Harku valla haridusasutustes;

- Tiskre haridushoonete kompleksi arhitektuurivõistluse tulemused 9-klassile kooli ja 8-rühmalise lasteaia loomise eeldused piirkonda, lisaks millised on staadioni ja raamatukogu avamise võimalused. Täiendav märkus komisjoni poolt oli nn arstikabineti vajaduse markeerimine ehitusprojekti.

- Huvitegevusest ja noorsootööst Harku vallas ja uuenduslike noorsootöö mudelite väljatöötamine ja rakendamisest.

- Tabasalu Ühisgümnaasiumi Meriküla filiaali jätkamine ja Tabasalu Ühisgümnaasiumi III kooliastme õppetegevuse asukoha üle uuesti otsustamine Muraste-Suurupi piirkonnas. Seoses volikogu poolt nimetatud otsuse vastuvõtmisega muudeti ka Muraste Kooli ja Tabasalu Ühisgümnaasiumi põhimäärust;

- Haridus- ja kultuurikomisjoni ettepanekute arutelu Harku valla arengukava aastani 2037 tegevuskavasse (investeeringutekava) 2021-2024:

- Perepark – kogupere puhkeala Tiskres koostöös arendajatega nn sotsiaalse infrastruktuuri tasu raames See on Tiskres, Apametsa osaüldplaneeringus olev rekreatiivala.
- Tabasalu Mürsiku tn lasteaed ehitamine 2021-2022.3) ja Vääna - Jõesuu lasteaia DP, projekt ja ehitamine 2021-2023 ning Tiskre kooli lasteaia, staadioni projekteerime ja ehitamine 2022-2024
- Vääna tall-tõllakuuri viimane järk - päevakeskuse ruumid eakatele 1. korrusel 2022-2023. õppekõök, mida on koolile hädasti vaja õppekava täitmiseks ning seejärel on noortekeskus ja raamatukogu. Kehtivas arengukava tegevuskavas olemas - E14.6 Vääna tall-tõllakuuri edasi arendamine.
- Tabasalu sise(jalgpalli)halli projekt ja ehitus 2022-2025. E16.6 Harku tee 45 kinnistule multifunktsionaalne sisehall.
- Liiva tee kergliiklustee projekteerime ja ehitamine 2022-2024 (1. etapp) tegevuskavas E 4.12 Liiva tee rekonstrueerimine.

- Tervisepark Murastes - Ilmandus taristu rajamine - elekter, esinemise ala, parkla valla kultuuri- ja vabaaja ürituste korraldamiseks, eelduste loomine. Tegemist nn paelavaga. Arengukava tegevuskavas seda ei ole aga võime lisada. Juurdepääsu teed tuleb parandada ja kaablid lisada.

Otsustati ühehäälselt (koosolekul osales 7 liiget) haridus- ja kultuurikomisjoni ettepanekud Harku valla arengukava 2037 tegevuskavasse (investeeringutekava) 2021-2024 heaks kiita/toetada ja esitada vallavalitsusele.

#### 2021 aastal analüüsiti komisjonis järgmiseid õigusaktide muudatusi:

- Harku Vallavolikogu 29. jaanuari 2015 määruse nr 2 „Harku Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate töötasustamise alused“ muutmine. Komisjon tegi vallavalitsusele ettepaneku muuta nimetatud määrust eesmärgil tõsta määruses kehtestatud haridustöötajate töötasu alammäärasid võimalusel 5 % ja enam, kui riigi poolt kehtestatakse uus õpetajate palga alammäär.
- Harku Vallavolikogu 19. detsembri 2019 määruse nr 17 „Harkujärve Lasteaia põhimäärus“ muutmine;
- Harku Vallavolikogu 27. aprill 2017 määruse nr 15 „Alasniidu Lasteaia põhimäärus“ muutmine;
- Harku Vallavolikogu 24.07.2008 määruse nr 14 „Tabasalu Muusikakooli põhimäärus“ muutmine.
- Harku Vallavolikogu 30.10.2014 määruse nr 20 „Harku valla koolieelsete lasteasutuste muude kulude vanema poolt kaetava osa määr ja selle tasumise kord“ muutmist;
- Harku Vallavolikogu 25. aprilli 2019 määruse nr 6 „Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse maksmise kord“ muutmist;
- Harku Vallavolikogu 30. detsembri 2010 määruse nr 37 „Rannamõisa Lasteaia põhimäärus“ muutmine;
- Harku Vallavolikogu 28.08.2003 määruse nr 19 „Kumna Kultuuriaida asutamine ja põhimääruse kinnitamine“ muutmine.

#### Komisjoni olulisemate tegevuste tulemused 2021:

**Tabasalu hariduslinnaku avamine** 1. septembril 2021, mis sündis tänu väga paljude inimeste ja organisatsioonide pikaajalisele pühendumisele ja pingutusele. See on kingitus praegustelt otsustajatelt tulevatele põlvedele, meie lastele ja lastelastele. Ühtlasi on see 155aastase Harku valla ajaloo senine suurim investeering üldharidusse. Komisjon on toetanud Tabasalu Hariduslinnaku terviklikku rajamist mahus :

1. Tabasalu hariduslinnakus on muutunud õpikäsituse vajadustest lähtuvalt I-II kooliastme koolihoone (6 õpipesa\*75 ühe vanuseastme õpilasele, 450 kohta), lisaks 50 kohaline õpipesa erivajadustega õpilastele I-III kooliastmes.
2. Tabasalu Ühisgümnaasiumi praegune suur õppehoone on III kooliastme põhikooli vanemaks kooliastmeks ca 600 kohta.
3. 2006. aastal valminud algklasside maja on kujundatud ümber Tabasalu Muusika- ja Kunstikooliks (150 pilliõppe kohta).
4. **Tabasalu gümnaasium**, riigikool, kus on vastavalt HTM-i investeeringule (360 õppekohta, vajadusel II ehitusetapp 540 õppekohaga, lisa juurdeehitusega)
5. Tabasalu hariduslinnakusse on valminud mitme funktsiooniga saal.

**Esmatasandi tugiteenuste süsteem** sai loodud, sest meie lasteaedades ja koolides on puudus mitmetest tugispetsialistidest: psühholoog, logopeed, eripedagoog, sotsiaalpedagoog. Laste- ja haridusasutustes täidavad nad esmatasandi tugiteenuse pakkuja rolli. Samas on nii

lasteaia- kui ka koolidirektoritel erinevatel põhjustel keeruline tugispetsialiste tööle värvata. Peale pikka ettevalmistust sai otsustatud, et süsteemi täiendamisega saame jätkata, võttes tugispetsialiste tööle vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna koosseisu. Seejärel suunab osakonna juhataja nad tööle just nendesse asutustesse, kus vajadus on kõige suurem. 2020 aasta algusest oli võimalik täita kolm ametikohta ja need on ka täidetud: sotsiaalpedagoog, logopeed, psühholoog ning 2021 õppeaastast lisaks samuti kolm ametikohta: eripedagoog, logopeed, psühholoog. 2022. a algusest on võimalik tööle võtta veel kolm tugispetsialisti. Kokkuvõttes võib juba praegu kinnitada, et selline lähenemine on ennast õigustanud ja me liigume tugiteenuste pakkumisel järjest parema tulemuseni.

**Noortekeskuste/tubadest** 2021 a avasime Tabasalu alevikus noortekeskuse uued ruumid. Nüüd võib öelda, et Tabasalus on noortele loodud ideaalsed tingimused.

Lisaks töötavad Huvitegevuse ja Noorsootöö Sihtasutuse juhtimisel noorsootöö valdkonnas Harkujärve Noortekeskus, Väana-Jõesuu Noortetuba, Väana Noortetuba ja avamisel on noortetoad Murastes ja Harkus k a sügisel.

**Uued ametikohad** haridus- ja kultuuriosakonnas olid enne 2017 aastat haridusspetsialist ning kultuuri-, spordi- ja noorsootööspetsialist. Meie vallas on 5 kooli, 8 lasteaeda, üks huvikool, noortekeskusi 5. Lasteaialapsi ligi 1000, õpilasi ligi 2000

2021 aastal oleme jõudnud järgmise tulemuseni. Haridus- ja kultuuriosakonnas on lisaks juhatajale: alusharidusspetsialist, üldharidusspetsialist, kultuuri- ja noorsootööspetsialist, spordi- ja järelevalvespetsialist. Kõik see on loomulikult sündinud heas koostöös kolleegidega vallavalitsuses ja volikogus, kus on kinnitatud uued ametikohad.

**Haridusteenuse tasemest** ülevaade avaldati sügisel Rahandusministeeriumi poolt [www.minuomavalitsus.ee](http://www.minuomavalitsus.ee) lehel. Harku vald on Eestis kõige kõrgema hariduse teenustasemega omavalitsus. Teenustasemetel on kokku 9 astet ja Harku valla haridusteenusele on omistatud aste 7. Kõigil ülejäänud Eesti omavalitsustel on haridusteenuse tase kas 6 või madalam. Hariduse teenustaseme puhul hinnatakse alusharidust, põhiharidust, noorsootööd. Kõige problemaatilisem koht on meil 1-2aastaste laste hõlmatus lasteaia/hoiu teenusega. <https://minuomavalitsus.fin.ee/et/kov/harku-vald>

Komisjoni päevakorras oli korduvalt ka möödunud aastal valla elanike elukeskkonda puudutavad olulised dokumendid, nagu „Harku valla arengukava aastani 2037“. Komisjonini jõudis ka informatsioon riiklikust järelevalvest vallas koolides, Muraste ja Väana – Jõesuu sh töötajate kvalifikatsiooninõuete täitmisest ja hariduse kvaliteedi tagamisest erinevates valla haridusasutustes.

### **Kokkuvõtteks 2017 – 2021**

Haridus- ja kultuurikomisjoni tegevuse tulemuslikkuse aluseks on volikogu ja vallavalitsuse väga hea koostöö, mille üheks väljundiks on Harku Vallavolikogu 29.06.2020 määruse nr 8 „Harku valla haridusvaldkonna arengukava aastani 2024“ vastuvõtmine.

Tulemused on saavutatud paljude inimeste ja organisatsioonide ühise tegutsemise tulemusena, loetelu ei ole kronoloogilises ega ka tähtsuse järjekorras:

- kolme- ja enamalapseliste perede lasteaia kohatasust vabastamine;
- eralapsehoiu kohatasu võrdsustamine munitsipaal lasteaia kohatasuga;
- koduse lapse toetuse loomine;
- esmatasandi tugiteenuste süsteemi loomine vallavalitsuse haridusosakonna juurde;
- õpilaste tunnustamise süsteemi loomine;

- välismaal õppimiseks stipendiumi väljaandmine õpilastele ja üliõpilastele;
- Montessori rühma avamine Pangapealse lasteaia koosseisus;
- esimese erirühma avamine Harku vallas Harkujärve lasteaia koosseisus;
- 2019-2021 aastal lisaks 17 lasteaiarühma loomine ca 340 kohta;
- haridus- ja kultuuriosakonda 2 ametikoha juurde loomine;
- esmatasandi tugiteenuste tagamiseks 9 uue ametikoha loomine;
- Tabasalu alevikus noortekeskusele uute ruumide loomine;
- Vääna-Jõesuu külas noortetoa avamine;
- Vääna külas noortetoa avamine;
- Harkujärve ja Muraste koolidele uues juurdeehitused;
- Tabasalu Muusika- ja Kunstikoolile uute ruumide renoveerimine;
- Tabasalu Kooli uue algklasside maja ja multifunktsionaalse saali avamine;
- Harku valla raamatukogude ühendamine ühtseks asutuseks;
- Vääna haruraamatukogu, noortetoa ja kooli õppeköögi uute ruumide projekteerimine tall-töllakuuri. Vääna tall-töllakuur, kuhu lähiajal hakatakse esimesele korrusele ehitama uusi raamatukogu ruume. Edaspidi on seega nii eakatele kui ka puuetega inimestele loodud paremad võimalused raamatukogu külastamiseks.

Ott Kasuri  
 Harku vallavolikogu  
 Haridus- ja kultuurikomisjoni  
 esimees  
 30.09.2021